GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1301 – Edição Especial de Abril de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1301 – Edição Especial de Abril de 2025 Sousa/PB – Terça, 15 de Abril de 2025

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 132/2025

PREGÃO Nº 33/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRODUÇÃO, FORNECIMENTO,

MANIPULAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO PRONTA (TIPO QUENTINHA) E LANCHES PARA

ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

CONTRATADO: MARIA BETANIA ESTRELA PAMPLONA 03184645436

Orçamento 2025: LEI ORDINÁRIA Nº 3.255 de 31/12/2024

ORÇAMENTO 2025

22.701 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10 304 1004 2100 MANUTENÇÃO DA OTOCLÍNICA

10 302 1004 2101 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS – CEO

10 301 1004 2102 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA-SAMU

10 302 1004 2104 MANUTENÇÃO DE CLINICAS DE ATO-PSICOSOCIAL-CAPS

10 301 1004 2105 MANUTENÇÃO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO-UPA

10 301 1004 2106 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10 301 1004 2107 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA – ESF

10 301 1004 2113 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO CENTRO DE REABILITAÇÃO

10 301 1004 2114 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA POLICLINICA

10 302 1004 2123 MANUTENÇAO DO CENTRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM

10 302 1004 2124 MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS DE RESIDENCIAS TERAPEUTICAS

22.010 GABINETE DO PREFEITO

04 122 2002 2008 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

22.030 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

04 122 2002 2020 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

22.040 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO

04 121 2002 2023 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

E DESENVOLVIMENTO

22.050 SECRETARIA MUNCIPAL DE FINANÇAS

04 122 2002 2029 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

22.060 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12 361 1005 2034 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

22.080 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 244 1002 2058 2- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

22.090 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

15 122 2006 2074 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA

25 752 1010 2075 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

15 451 1010 2076 - MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VIAS URBANAS DO MUNICIPIO

EXTRATOS

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1301 – Edição Especial de Abril de 2025 Sousa/PB – Terça, 15 de Abril de 2025

26 782 1010 2077 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS MUNICIPAIS

15 452 1010 2079 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA

22.120 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

20 122 2003 2090 - MANUTENÇÃODASATIVIADESDASECRETARIAMUNICIPALDEAGRICULTURA E

MEIO

AMBIENTE

22.140 SUPERINTENDÊNCIA DE TRANSPORTES E TRÂNSITO - STTRANS

15 122 1011 2097 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SUPERINTENDENCIA DE TRANSPORTES E

TRÂNSITO-STTRANS

PARA TODOS:

3390.3999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

DATA DO CONTRATO: 04 de abril de 2025.

VALOR GLOBAL: R$ 275.875,00 ( duzentos e vinte e cinco mil, oitocentos e setenta e cinco reais).

VIGÊNCIA: 12 meses a contar da data da assinatura do contrato

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO

PREFEITO DO MUNICÍPIO

Publicado devidamente no mural do município.

DEPARTAMENTO DE ÁGUA, ESGOTOS, SANEAMENTO AMBIENTAL DE SOUSA - DAESA

PARA PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 026/2025-DAESA

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO DE ÁGUA, ESGOTOS, SANEAMENTO AMBIENTAL DE SOUSA -

DAESA.

CONTRATADO: POSTO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES FREI DAMIAO 3 LTDA, CNPJ Nº

45.698.047/0001-09

OBJETO ADITIVO: O prazo do contrato prorroga por novo período de 03 (três) meses, a contar da data de

encerramento do atual contrato que que seja 30/03/2025. Assim, o novo prazo inicia em 31/03/2025 até 30/06/2025.

Permanece o valor mensal/unitário, calculado sobre 03 meses de vigência.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 107, da Lei n° 14.133.

DATA ASSINATURA: 21 de março de 2025.

Inojosa Primeiro Neto

Diretor – Superintendente do DAESA

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1301 – Edição Especial de Abril de 2025 Sousa/PB – Terça, 15 de Abril de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

EXTRATO 2° TERMO ADITIVO DE PRAZO

CONCORRÊNCIA 21/2022

CONTRATO N° 333/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada, cujo critério de seleção da proposta mais vantajosa será a de menor preço

global, para a CONSTRUÇÃO DO LARGO DA ESTAÇÃO FERROVIÁRIA, conforme convênio FDE 028/2022,

no Município de Sousa/PB, discriminados e quantificados nos anexos do edital

Contratado: ELIZABETE GOMES CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO EIRELI ME CNPJ N°

25.346.310/0001-93

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

OBJETO: O prazo do contrato prorroga por igual período, 12 (doze) meses, a contar deste termo aditivo.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inc II, da Lei n° 8.666/93.

DATA ASSINATURA: 11 de abril de 2025.

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO

PREFEITO CONSTITUCIONAL